integrantes del CJNG, entre ellos Jesús Santiago “N” (a) “R1”; asegurándoles un arma larga, 
3 armas cortas, un aditamento lanzagranadas Cal. 40 mm, 14 cargadores, 180 cartuchos, un 
kilo de cocaína, 504 dosis de cocaína, 7 celulares, un iPad, un dron, y un vehículo.

El costo de la droga asegurada es de $356,000 M.N. (trescientos cincuenta y seis mil pesos).

ASEGURAMIENTO  |12 DE JULIO DE 2025 |Cd. Guzmán, Jalisco

RESULTADOS

En la Colonia Lomas de Casa Blanca, elementos de la Defensa Nacional,
FGR y Fiscalías de los estados de Querétaro y de Guerrero, detuvieron a Eduardo Maclovio 
“N” (a) “Doble M” y/o “El M”, vinculado con La Familia Michoacana y generador de